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K o k  1916.

D z i e n n i k  « s t o w  n a i i s t u a

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć OXXV. — Wydana i rozesłana dnia 29. sierpnia 1916.

T r e ś ć : 270. i 271.) 270. Rozporządzenie cesarskie, dotyczące zmiany niektórych postanowień o opodatko­
waniu piwa i przekazań z. przychodu z podatku od piwa na rzecz funduszów krajowyeli. —  #71 Rozpu 
rządzenie, celem wykonania tych postanowień rozporządzenia cesar-kiego z dnia 27. sierpnia 1916, które 
dotyczą zmiany przepisów p podatku od piwa.

3 7 0 .

Rozporządzenie cesarskie z dnia 
2 7 . sierpnia 1916,

dotyczące  zm ia n y  niektórych pos tan o w ień  o opo­
d a tk o w a n iu  p iw a  i p rz e k a za ń  z przychodu z po­
datku od p iw a  na  r z e c z  tunauszów  k ra jo w y c h .

Na zasadzie § 14. ustaw y zasadniczej z dnia 
2 1 . grudnia 1 8 6 7 , Dz. u. p. Nr. 141 , postana­
w iam , co  n astępu je :

A r t y k u ł  1.

C zęść p ierw szą  rozporządzenia cesarskiego 
z dnia 17. lipca 1 8 9 9 , Dz. u. p. Nr. 1 20 , zm ienia 
się, w zględn ie  uzupełnia, jak następuje:

§ 1. m a brzm ieć :

„B rzeczka  piw na, to jest każdy płyn, zaw ie­
rający w  sob ie  cukier, z którego przez ferm en- 
tacye m ożna w yrabiać p iw o, do którego jednak 
nie dod an o je szcze  ferm entu, pod lega  przy w y­
robie podatkow i od  piw a w w ym iarze 1 K 10 h 
od  każdego hektolitra i każdego stopnia ekstraktu 
w ed le  studzielnego cukrom ierza (stopień  h ek to­
litrow y ekstraktu). Podatek od piw a pobiera się 
jednakże od  pierw szych  10 .0 0 0  stopni hekto­

litrow ych ekstraktu, w yrob ion ych  w brow arze w  ciągu 
jednej kampanii, to jest w  czasie od  dnia
1. wTześnia jed n eg o  roku do końca sierpnia na­
stępnego roku, w  k w ocie  8 8  h,

od dalszych  2 0 .0 0 0  stopni hektolitrow ych
ekstraktu w  kw ocie  9 1  li,

od  dalszych  2 0 .0 0 0  stopni hektolitrow ych
ekstraktu w  k w ocie  1 K,

od  dalszych 2 0 .0 0 0  stopni hektolitrow ych
ekstraktu w  k w ocie  1 K 0 5  h . “

§ 15. otrzym uje następujący n ow y , szósty
u stęp:

„D o  gotow ego  piw a nie w o in o  dodaw ań 
żadnych ingredyencyi, któro m ogą  zm ien ić jak ość 
w ytw oru. Minister skarbu jest upow ażnionym  do 
dozw alania w yjątków  o d  tego zakazu p o d  tymi 
warunkami i z terni ostrożnościam i, jakie są p o ­
trzebne dla och rony  skarbu państw a, jednakże
tylko w  celu  w ytw arzania n ap o jów  dyetetycznych , 
które w  gotow ym  stanie zaw ierają ekstrakt conaj- 
m niej o 15 stopniach  cu k rom ierza .“

§ 18. otrzym uje następujący n ow y , szósty
ustęp :

% ł
„M inister skarbu jest upow ażn ionym  do za­

rządzania zw rotu podatku za p iw o , które się 
w brow arze zepsuje lub do browaru, w  stanie
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zepsutym  p ow róc i, p od  tymi warunkam i i z temi 
ostrożnościam i, jakie są potrzebne dla ochrony 
skarbu p ań stw a .“

S iódm y ustęp § 2 2 . (dyskonto przy płaceniu  
gotów ką) skreśla się.

§ 2 3 . m a b rzm ieć :
„Z a  p iw o  w yw iezione poza linię cłow ą  

zw raca się podatek p od  tymi w arunkam i i przy 
tych ostrożnościach , lakie są potrzebne dla ochrony 
skarbu państwa, jeś li jest zdatnem  do picia i po 
w ydzielen iu  kwasu w ęg low eg o  wykazuje najm niej 
2 * /a stopnia cukroinierza, a to :

1. każdem u, kto takie p iw o  w yw ozi, 
bez w zględu na zaw artość ekstraktu brzeczki 
zarod ow ej (to jest brzeczki p iw n ej, z której 
p iw o p och od z i) za każdy hektolitr w  k w ocie  
11 K;

2. w ytw órcom  piw a, a to albo

a) w edłu g w ypadającej w  przecięt iu na 
hektolitr zaw artości ekstraktu brzeczek  
piw nych , w yrobionych  w  ostatnich sześciu  
m iesiącach  przed w y w ozem , za każdy 
hektolitr i każdy stopień cukrom ierza 
przeciętnej zaw artości ekstraktu w  kw ocie  
1 K 10 h ; w ypośrod kow an ie  przeciętnej 
zaw artości ekstraktu m a nastąpić w  ten 
sp osób , że całą ilość w yrob ion ych  stopni 
hektolitrow ych ekstraktu dzieli się przez 
ogólną  liczbę w yrob ion ych  hektolitrów  
b rze cz L  piw nej, a lbo

l>) w edłu g pełn ej opodatkow anej przez 
u rzędow e zbadanie p iw a  wykazanej 
pierw otnej zaw artości ekstraktu brzeczki 
zarod ow ej za każdy hektolitr piw a 
i każdy stopień  cukrom ierza tej zaw ar­
tości ekstraktu w  k w ocie  1 K 10 h.

Za p iw o , które w  ciągu pierw szych  dw u 
m iesięcy p o  w e jściu  w  życie tego rozporządzenia 
cesarskiego zostanie w yw iezionem  poza  linię cłow ą, 
przyznaje się zw rot w przypadkach przytoczonych  
pod 1. 2 zamiast w  w ym iarze 1 K 10 h  w kw ocie  1 K.

Za zanik opodatkow anej ilości brzeczki j iw nej, 
pow stały przez ferm entacyę, leżen ie na składzie 
itd. zw raca się 6 */2 p rocen tów  kwroty przypaday 
ją ce j każdocześnie jako zw rot p od atku .“

g 2 4 . uzupełnia się następującym i ustępam i:

„O d nośn ie  do podatku od  p iw a  zm ienia się 
w ym iar kary wr następu jących  paragrafach ustawy 
karnej o przekroczen iach  skarbow ych, jak następuje:

dla § 3 4 4  . . . .  na 10 do 4 0 0  K 
„ § 3 4 8  . . . .  ,  10  „ 4 0 0  „

dla g 4 5 2  . n a  10 do 1 0 0 0  h 
„ § 4 5 3  . . .  „ 10 „ 4 0 0  ,
„ g 4 5 5  . . . „ 1 0 0 ,  2 0 0 0  „
„ § 4 5 8 , ust. 2 . „ 100  „ 5 0 0 0  „

Czasokres przedaw nienia kar za przekroczenia 
przepisów  o podatku od piw a, które w yrokiem  
karnym jesz cze  n ie zostały orzeczonem i, ustanawia 
się na 3 la ta .“

Po § 2 9 . dod a je  się następujący paragraf: 
„ d)  za przekroczen ia zakazu w  § 15., ustęp

szósty.

§ 3 0 .
Przekroczenie zakazu dodaw ania obcych  

ingrcdyencyi do gotow ego  p iw a  będzie  karanem  
jako ciężkie przekroczen ie skarbow e. Karę należy 
w ym ierzyć w  w ysokości 2 0  K za każdy hektolitr 
piw a, któremu dodano przym ieszkę.-“

A r t y k u ł  11.

P rzedsiębiorcy brow arów  i w łaścicie le  sam o­
istnych, to jest nie prow adzon ych  na rachunek 
jakiegoś austryackiego brow aru składów  piw a, 
którzy g łów n ie  zajm ują się zbytem  piw a w  ręce 
od p rzed a w ców , są obow iązani, je ś li posiadają 
w  dniu 1. wmześma 1 9 1 G w  zapasie w ięce j niż 
p ięć hektolitrów  brzeczki p iw n ej lub piw a, do 
zg łoszenia na piśm ie najpóźniej dnia 2. wrrześnia 
191C w  odnośnym  oddzia le straży skarbow ej 
m ie jsca  i ubikacyi, służących d o  przechow ania 
piw a (brzeczki p iw n ej) jak też je g o  ilości w  hekto­
litrach, d o  zezw olen ia  organom  skarbow ym  na 
zbadanie zap asów  i do opłacen ia  dodatkow ego 
podatku o d  ca łego zapasu w  m iarę następujących 
przepisów .

Podatek dodatkow y w ynosi 8 K od każdego 
hektolitra.

B liższe postanow ienia co do stw ierdzenia 
zapasów ', p od lega jących  dodatkow em u podatkow i, 
co  d o  przypisu i u iszczania dodatkow ego podatku 
w yda się w  drodze rozporządzenia.

Oplata krajow a od  konsum cyi p iw a, u iszczona 
w ykazalnic o d  piw a, p od lega jąceg o  dodatkow em u 
podatkow i, zostanie potrąconą od przypisanego 
podatku dod atkow ego, o ile ta opłata krajow a 
rów n ocześn ie  z w ejściem  w życie tego rozporzą­
dzenia cesarskiego przestaje istnieć.

Za zaniechanie przepisanego zgłoszenia lub 
za zgłoszenie ilości o w ięce j niż 5 procentów ' 
m niejszej, niźli istn iejąca ilość, będzie  się karało 
cztero do ośm iokrotną kw otą podatku narażonego 
na ukrócenie.

Z a  inne n iepraw dziw ości w zgłoszeniu , które 
nie dotyczą ilości piw a, będzie  się karało karą p o ­
rządkow ą od 10 do 1 0 0  K.
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O d warek, które ozn a jm iono przed dniem  
1. w rześnia 1 9 1 6 , których u rzędow e spraw dzenie 
jednak  dopiero p o  dniu 3 1 . sierpnia 1 9 1 6  nastę­
puje, należy w ym ierzyć podatek od  piw a przy za­
liczen iu  kw oty u iszczonej lub przypisanej przy 
oznajm ien ia  w edłu g artykułu I. tego rozporządzenia 
cesarskiego.

A r t y k u ł  III.

O ile w  dniu 1. w rześnia 1 9 1 6  istnieją 
u m ow ne zobow iązan ia  co  do dostaw y piw a, w inien 
jest odb iorca  zapłacić dostaw cy tę podw yżkę ceny, 
jajca odpow iada  pod w yższen iu ' kosztów  prod u k cji, 
spow odow an em u  przez postanow ien ia  tego ro zp o ­
rządzenia cesarskiego, jeś li nie sprzeciw iają  się 
temu Wyraźne postanow ienia  um ow y.

A r t y k u ł  IV.

Za czas od  1. w rześnia 1 9 1 6  do 3 1 . grudnia 
1 9 1 7  będą przyznane funduszom  krajow ym  prze­
kazania z przychodu  z podatku od p iw a w miarę 
następujących  poslanow  ień:

§ 1.

P oszczególn ym  funduszom  krajow ym  będą za 
cza s  od  1. w rześnia 1 9 1 6  d o  31 grudnia 1 9 1 6  
i za rok 1 9 1 7  przekazane kw oty, w yszczególn ione 
w  załączniku.

O ile jakiś zarząd krajow y wj-każe, że przy 
padające na rzecz funduszu kra jow ego przekazanie 
yv roku 1 916  w\nosi m niej niż jed n a  trzecia 
czystego przychodu , jaki m iał ten fundusz kra­
jo w y  w roku 1 9 1 5  z pobierania opłaty krajow ej 
od  konsum cyi p iw a, zaś w  roku 1 9 1 7  m niej niż 
pełna kw ota tego czystego przychodu , zostanie 
przekazanie o w ysok ość tej różn icy pod w yższon em . 
P rz jtem  nie bierze się jednak  na w zgląd  z uwagi 
na postanow ien ie § 3 ., ustęp ostatni, tej s-to- 
sunkow-ej części przw dm du z opłaty krajow ej od 
p iw a  w G a licji, która przypada w  roku 1 9 1 5  
na w ym iar opłaty poza  L w ow em  i Krakow em , 
przenoszący  4 K od  hektolitra, ani tej stosun­
kow ej części przych odu  z opłaty krajow'ej od. 
p iw a  na B ukow inie, która przvpada w  roku 1 9 1 5  
na w ym iar opłaty, przenoszący  4 K od hekto­
litra, ani w  koiicu  tego częściow eg o  przychodu , 
Ltóry odp ow iada  2 0 0 %  em u dodatkow i miasta 
T r jestu  do pań stw ow ego dodatku do podatku 
od  piw a

§ 2 .
Przekazania za rok 1 9 1 6  ma się w ypłacać 

w m iesiącach  w rześniu do grudnia w czterech  
rów n ych  ratach m iesięcznych , za rok 1917  
w  dw unastu rów n ych  ratach ostatniego dnia p o w sze ­
dn iego każdego m iesiąca.

Przekazania oznaczone w  g 1., przypadają 
tylko funduszom  krajowym tych krajów', w  których 
w  ciągu czasu  od  dnia 1. w rześn ia  1 9 1 6  do dnia 
3 1 . grudnia 1 9 1 7  żadnych w og ó le  opłat krajow ych  
od  konsum cyi piwra nie będzie się pobiera ło — 
pom inąw szy wyjątki, przytoczone w  następujących  
ustępach 3. i 4 .

Kw’oty, które nie będą  w yp łacone  z pow 'odu 
n iedopełn ien ia  tych wym ogów-, przepadają na rzecz 
skarbu państwa.

W arunki, ustanow ione w  pierw szym  ustępie, 
nie dotykają zarządzeń, w ydanych dla Galicyi 
ustawą krajow ą z dnia 20 . grudnia 1 9 0 5 , Dz. 
u. kr. \ r . 11 z roku 1 9 0 6  i dla Bukow iny ustawą 
krajową z dnia 1 grudnia 1 9 0 7 , Dz. u. kr., 
Nr. 4 4 , z p ow od u  zniesienia prawa propinacyi

W arunek, ustanow iony w  pierw szym  ustępie, 
uważa się w  Galicyi już w ów cza s  za dopełniony, 
gdy opłata krajow-a od konsum cyi p iw a w e L w ow ie  
i K rakow ie n ie będzie w ybierana w  og ó le , w- p o ­
zostałym  obszarze kraju atoli nie w  -wyższym -wy­
m iarze .n iż  4 K od hektolitra, w  B ukow inie, gdy 
oplata krajow a nie będzie  w ybierana w  w yższym  
wym iarze niż 4- K od  hektolitra, w  T ryeście , gdy 
dodatek miastaTryestu do pań stw ow ego dodatku 
do podatku od  piw a nie będzie  w ybierany w  w yż­
szym  -wymiarze niż 1 1 0  procentów .

Zawarte w  ustawach krajow ych i rozporzą­
dzeniach  postanow ien ia  co  do obliczania, polreran ia  
i ściągania opłat krajow ych od konsum cyi p iw a 
i praw  kontroli organów  krajow ych  pozostają  n ie ­
tknięto, o ile to jest potrzehnem  do obliczania, 
pobierania i ściągania opłat kra jow ych  o d  kon- 
su m cji p iw a od tych ilości piw a, które d o  dnia 
31 . sierpnia 1 9 1 6  pod legły  opłacie*. Obrachunki 
z brow aram i i sam oistnym i składam i p iw a  m ają 
być przeprow adzone za dzień 3 1 . sierpnia 1 9 1 6 .

A r t y k u ł  V.

Przeprow-adzenie tego rozporządzenia cesar­
skiego, które w ch od zi w  życie dnia 1. w rześnia 
1 9 1 6 , porucza się M inistrowi skarbu.

W ied eń , dnia 2 7 . sierpnia 1 9 1 0

Franciszek Jozef włr.
S t i i r g k h  wir. H o h e n l o h e  wir.
G o o r g i  wir. H o e h e n b u r g e r  w ir.
F o r s t e r  wir. H u s s a r c k  wtr.
T r n k a  w ir. Z e n k e r  wir.
M o r a w s k i  wir. L e t l i  wir.

S p i t z m ü l l e r  wir.
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Przekazanie w  koronach  za

i K r a j
czas od  1. w rześn ia  

do 3 1 . grudnia 1 9 1 G

'

za rok 1917

i D olna A u s t r y a ................................................................ 5 ,5 0 0 .0 0 0

!

1 6 ,5 0 0 .0 0 0

Górna A u s t r y a .................................................... 1 .4 0 0 .0 0 0 4 ,2 0 0 .0 0 0

S oln ogród  .......................  . . . 6 0 0 .0 0 0 1 ,8 0 0 .0 0 0

S t y r y a .................................................... 1 ,3 0 0 .0 0 0 3 ,9 0 0 .0 0 0

K a r y n t v a ...................................................................... 3 3 3 .0 0 0 1 ,0 0 0 .0 0 0

K r a i n a ..........................................................  . . . 1 8 3 .0 0 0 5 5 0 .0 0 0

j Tryest z obszarem 2 2 0 .0 0 0 6 6 0 .0 0 0

I s t r y a ....................................................................................... 1 5 0 .0 0 0
1

4 5 0 .0 0 0

Gorycya i G r a d y s k a .................................................... 9 0 .0 0 0 270.001»

T yrol . . . .  ....................... - ............................... 6 3 3 .0 0 0 1 ,9 0 0 .0 0 0

P rze d a ru la n ia ...................................................................... 1 8 0 .0 0 0 4 8 0 .0 0 0

i C zechy  ..................................................................... ..... 1 0 .5 0 0 .0 0 0 3 1 .5 0 0 .0 0 0

: M ora w ' . , . . . .  . . . 2 ,2 5 0 .0 0 0 6 ,7 5 0 .0 0 0

Ś l ą s k ................................................................................. ...... 5 7 0 .0 0 0 1 ,7 1 0 .0 0 0

j G a l i c y a ................................................................................. 1 ,7 3 3 .0 0 0 5 ,2 0 0 .0 0 0

B ukow ina 1 7 0 .0 0 0 5 1 0 .0 0 0  1

■ D a l m a c y a ............................................................................ 5 0 .0 0 0 1 5 0 .0 0 0, ... .........

2 5 ,8 4 2 .0 0 0
N  »

7 7 .5 3 0 .0 0 0

' i
j

1 ^
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Rozporządzenie Ministra skarbu 
z dnia 28. sierpnia 1916

c e lem  w y k o n a n ia  tych postanow ień  ro z p o rz ą d z e n ia  
c e s a rs k ie g o  z dn ia  2 7 .  s ie rp n ia  1 9 1 6 ,  D z .  u. p. 
Nr. 2 7 0 ,  które dotyczą  zm ia n y  p rz ep isó w  o po­

da tk u  od p iw a .

'wykonaniu artykułu I. i II. rozp orząd ze­
nia cesarskiego z dnia 2 7 . sierpnia 1 9 1 6 , Dz. u. p. 
Nt . 2 7 0 , zarządza się w  porozum ieniu  z królew 
skim w ęgierskim  Ministrem skarbu, co  następu je :

A .

Z m ia n y  ro z p o rz ą d z e n ia  w yk o n a w c z e g o  do po­
datku od p iw a  z dn ia  2 1 .  l ip ca  1 8 9 9 ,  Oz. u. p. 

N r. 1 2 9

D o § 5.

Oznajm ieni," wark należy sporządzać w edłu g 
przyłączon ego w zoru  I. (ustęp 1.).

Ustęp 6. skreśla się.
N.

Do § 9.

■lako rozdział III. należy dod ać :

„Z a  p iw o , które w ilości c o  najm niej dw u 
hektolitrów  zepsu je się w  brow arze, a lbo w  stanie 
zepsutym  do brow aru p ow róc i, będzie  się p o ­
datek od p iw a  zw racać, jeże li takie piwro nie 
nadaje się do spożycia  przez ludzi i zostanie 
7niszczonem  p o  stw ierdzeniu ilości i jakości, lub 
pod  urzędow ym  nadzorem  zostanie oddanem  na 
użytek do in nego  celu  aniżeli spożycia  przez ludzi ; 
p iw o, które jako zepsute do brow aru  pow raca , 
m usi być edeslanem  w  oryginalnych naczyniach. Za 
p iw o , które zaw iera resztki piw a (resztki nie 
wrytoezone z beczek , pozosta łości przy w yszynku), 
lub które oczyw iście  rozc ień czon o  przez dodanie 
w’ody itp., nie będzie p od a iek  zw rócon ym . 
W  wypadku zn iszczenia  (w ycieknięcia) p iw a w b ro ­
w arach , co  stoi na rów ni z zepsuciem , m uszą 
być bliższe ok o liczn ości i w yciekła ilość  piwa bez 
zarzutu w ykazane.

P rzedsięb iorcy  b row arów , kturzy dom agają 
się zw rotu  podatku za zepsute p iw o, m uszą po 
otrzym aniu w ia d om ości o w ypadku zrob ić b e z ­
zw łoczn ie  p isem ne lub protokolarne don iesien ie  
do  od n ośn ego  organu n ad zorczego .

P o  w płyn ięciu  tego doniesienia m a organ 
skarbowy stw ierdzić jak najrychlej ilość zepsutego 
piw a i bliższe ok oliczności przy zepsuciu , dalej 
co  do piwa, które się zepsuło w  piw nicy ferm en­
tacyjnej brow aru, o ile m ożn ości warkę. z której 
ono p och od z i i istnienie innych w ym ogów , m ia­
rodajnych  w ed le  ustępu 1. tego rozdziału  dla 
zwrotu p od  itku. Jeżeli zep ute p iw o znajduje 
*ię w e flaszkach, należy zaw artość wszystkich fla­
szek w ypróżn ić do od p ow ied n iego  naczynia. Organ 
skarbow y m a dalej zbadać co  do każdego zb ior­
nika, czy zepsute p iw o, gdy się je  zap om ocą  p o ­
trząsania w e  flaszce pozba\. i kwasu w ęg low eg o , 
przy tem peraturze -t -  14 stopni R ćaum ura wykazuje 
nie m niej niż 2 -5 stopni cukrom ierza. Jeżeli re ­
zultat tego badania iest odp ow iedn im  i jeżeli i po- 
zatem nie m a żadnych w ątp liw ości, należy całą 
ilość piw a, które uznano za zepsute, pod  nadzo 
rem  organu skarbow ego zn iszczyć, w zględn ie jeg o  
użycie do innych  ce lów  pod d ać urzędow em u na­
d zorow i. Jeśli jednak  oznaczone w yżej badanie 
wykaże m niej niż 2 '5  stopni cukrom ierza lub 
jeśli inne -wątpliwości zachodzą, w ów cza s  ma 
organ skarbow y ze wszystkich zhior lików  z zejisu- 
tem  piw em  w ziąć próbl i i te jiróbki w  analo­
giczny sposób  jak przy w yw ozie piw a poza  linię 
c low ą  za zw rotem  podatku (dodatek & do § 12., 
rozp . wyk 1. 3 ., 111.) przesłać do jed n eg o  z urzę­
d ó w  badania technicznej kontroli skarbow ej (W ie ­
deń, Praga, Grac lub P ilzno) z pod an iem  celu 
badania i przy oznaczeniu  w ładzy skarbow ej I. 
instancyi, p ow oła n e j d o  zw rotu podatku. Koszta 
w zięcia  próbki, przesyłki i badania m a p on os ić  
strona. Takie w zięcie  próbek  ma także w ów cza s  
nastąpić, gdyby przedsiębiorca  brow aru m iał d o ­
m agać się zwrotu podatku za zepsute p iw o  w e ­
dług zaw artości ekstraktu brzeczki zarod ow ej. 
W  przypadku w zięcia  próbek z zepsutego piw a 
należy na żądanie strony jeg o  zniszczenia lub 
użycie do innych  ce ló w  od roczyć aż do nadejścia  
rezultatu u rzęd ow ego  badania ; w  łakim przypadku 
należy jednak albo na p oszczeg ó ln y ch  zbiornikach 
um ieścić u rzędow e zam knięcie, albo przech ow a ć 
całą ilość zepsutego p iw a  w  lokalu, który m a 
być w ziętym  p od  u rzęd ow e  w sp óln e  zam knięcie.

Z d och od zeń  i czy n n ości u rzędow ych , prze­
p row ad zon ych  w  m yśl zarządzeń p op rzed n iego 
ustępu, należy spisać protokół i p o  podpisaniu  go 
przez stronę i przez organ skarbowy przed łożyć 
wdadzy skarbow ej I. m stancyi (lo rozstrzygnięcia 
co  do zw rotu  podatku.

Próbni zepsutego piw a, które nadeszły do 
urzędu badania technicznej kontroli skarbow ej, 
należy zbadać w  tym kierunku, czy pod ane w  p ierw ­
szym  ustępie trgo rozdziału  w ym ogi zw rotu  podatku 
zachodza, a w szczególn ości, cz i nie ma przypadkiem  
uzasadnionych  poszlak, że p iw o  rozc ień czon o  ;
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dalej należy w ypośrod k ow ać zaw artość ekstraktu 
brzeczki zarod ow ej piw a i wyniki badania ozn a j­
m ić  w ładzy skarbow ej I. instancyi, pow ołanej do 
zw rotu podatku.

Z w rot podatku przyznaje się w  w ysokości 
10 K od  hektolitra zepsutego p iw a ; gdy jednak 
zepsuje się p iw o w  p iw n icy  ferm entacyjnej, któ­
rego warkę i zaw artość ekstraktu m ożna stwierdzać, 
lub gdy strona ju ż przy don iesieniu  o zepsuciu  
się p iw a  dom agała się zw rotu na podstaw ie urzę­
d ow ego  badania w edług zaw artości ekstraktu 
brzeczki zarod ow ej, w ów cza s  należy zwrot obli 'zyć 
w edług stw ierdzonej zaw artości ekstraktu w  k w o ­
cie  1 K 10 li od stopnia hektolitrow ego 
ekstraktu. Z kw oty przypadające! do zwrotu na­
leży ściągnąć w  drodze potrącen ia  koszta w zięcia  
próbki i u rzędow ego  badania. M ależytość za b a ­
danie każdej p oszczegó ln e j próbki zepsutego piw a 
ustala sic na 5 K. “

Do § . 1 1 .

Pierw sze trzy ustępy 1. 1. (dyskonto przy
płaceniu  gotów ką) skreśla się.

Do dodatku A  do § ld .  (w yw óz piw a poza 
linię c łow ą  za zw rotem  podatku) w  brzm ieniu, 
znnenionem  reskryptem  M inisterstwa skarbu z dnia
0. grudnia 1 9 0 2 , Dz. u. p . Nr. 2 2 7 .

Lit. a, ustęp 2. rozdziału  3 ., II., m a brzm ieć 
jak następuje :

„U łam ków  je d n eg o  stopnia cukrom ierza, które 
w ynoszą  nnnej niż jed n a  setna stopnia, należy 
w  tym przypadku, jak też w  przyp idk ach  b i c m e 
uw zględnia się w  ilo r a z 'e .“

W  m iejsce  tablicy, zawartej p od  lit. b p o ­
w ołanego  w yżej postanow ien ia , m a w ejść nastę­
pująca tablica ■

„Stwierd 
ekstraktu w

zona zawartość 
próbce brzeczkiDodatek w stopuiart 

c . 1. rnmierza
IV stopnia«-h cukromierza

d o 8 • 5 0 0  • 6
fc ’ 5  1 fl 9 • 5 0 o  • 7
9 • 51 10 • 5 0 o  • 8

10 51 11 • ‘50 o  • 9
1 1 • 51 B 12 ■ 5 0 1 0

12 • 51 •B 13 ■ 5 0 1 • 1
13 • 51 » 14 • 5 0 1 • 1
U • 51 n 15 • 5 0 1 2
15 • 51 s 16 • 5 0 1 3
16 • 51 B 17 • 5 0 1 • 4
17 • 51 B 18 5 0 1 • 5
18 • 51 19 • 5 0 1 • 5
19 • 51 B 2 0 ■ 5 0 1 • 6
2 0 • 51 V 21 -.50 1 ■ 7
21 • 51 „ ponadto 1 S ’*

B .

Pobór podatku dodatkow ego .

I. O s o b y  o b o w i ą z a n e  d o  p o d a t k u  d o d a t k o ­
w e g o ;  z g ł o s z e n i e .

P rzedsięb iorcy  brow arów  i w łaściciele sam o­
istnych, t. j .  n ie prow ad zon ych  na rachunek ja ­
kiegoś austryackiego brow aru  s tła d ów  piw a, któ­
rzy głów n ie  zajm ują się zbytem  piw a w  ręce  
odprzedaw ców ', są obow iązani, jeś li posiadają 
w  dniu 1. w rześnia 1 9 1 6  w  zapasie w ięce j niż 
p ięć hektolitrów  brzeczki piw nej lub piw a. do 
zgłoszenia na piśm ie w  potrójnem  w ygotow aniu  
w edług dołączonego  w zoru  a najpóźniej dnia 2. 
w rześnia 1 9 1 6  w  odnośnym  oddziale straży skar­
bow ej m iejsca  i ubikacyi, służących  do p rzech o ­
w ania piw a, jakoteż je g o  ilości w  celu  przypisania 
dodatkow ego podatku. Od zgłoszen ia  są te ilości 
brzeczki p iw n ej w yłączone, których w yrób  ozn a j­
m iono w praw dzie  przed 1. w rześn ia  19 1 6 ,  k tó­
rych  urzędow a spraw dzenie następuje jednak d o ­
piero po dniu 3 1 . sierpnia 19 1 6 .

Jeżeli przedsięb iorca  brow aru prow adź, poza 
je g o  obrębem  uiesam oistny skład piw a, t. zu. na 
w łasny rachunek, to należy co  do znajdujących  
się tani zapasów  piw a, pod lega jących  dodatko­
w em u  podatkow i, w n ieść  osobne  zgłoszenie do o d ­
działu straży skarbow ej, który jest w łaściw ym  
dla m ie jsca , gdzie się skład p iw a  znajduje

Druki na to zg łoszenie będą bezpłatnie w y. 
daw ane w  w łaściw ym  oddziale straży skarbow ej.

Gdyby p iw o , nie zg łoszone je szcze  do d o ­
datkow ego podatku, znajdow ało  się pod czas 
pierw szych  dv, u dni m iesiąca  w rześn ia  1 9 1 6  
w  drodze ce lem  przew ozu  z je d n eg o  lutejszo- 
k ra jow ego brow aru do drugiego brow aru  lub do 
składu piw a, w ów cza s  m a odbiorca  w nieś«’ 
zgłoszenie natychm iast p o  nadejściu  przesvlki 
Z  W ęg ier  lub z B ośni i H ercegow in y  do sk ładów  
piw a w  Austryi n ad chod zące  przesylk1 m w a, które 
w y p r a w i je d e n  z u rzęd ów  w ysyła jących  na o b ­
szarze tych krajów przed 1. w rześn ia 1916,  które 
jednak  nadchodził do m iejsca  przeznaczen ia d o ­
piero p o  dniu 3 1 . sierpnia 1 9 1 6 ,  pod legają  p o ­
datkow i dodatkow em u, jaki m a w ym ierzyć i prze­
pisać urząd, gdzie przesyłki dostaw óono, od  spraw ­
dzonej ilości p iw a, pod ać do w ia d om ości w ła ­
ściw em u  urzędow i pobiera jącem u  i zaznaczyć 
na duplikacie pośw iadczen ia  przejścia  oraz w  re ­
jestrze dostaw ionych  przesvłek.

Za zaniechanie przepisanego zg łoszen ia  d ości 
piw a, pod lega jący ch  dodatkow em u podatkow i, dalej 
za zg łoszenie ilości p iw a o waęcej niż 10 p ro ­
centów ' m niejszej niż urzędowni« spraw dzona, 
będzie  się karało cztero- do ośm iokrotną kw otą
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ukróconego lub na ukrócenie narażonego podatku 
dodatkow ego. Za inne n iepraw dziw ości nałoży się 
karę porządkow ą od  10 do 10 0  K

II Z a ł a t w i e n i e  z g ł o s z e n i a .

Organv skarbow e, którym zgłoszenia zapa­
só w  zostaną w ręczone , m ają zbadać zgłoszenia 
co  do ich  dokładności i następnie co  rychlej 
przystąpić do spraw dzenia zapasów

W  brow arach  należy praw d ziw ość zgłoszo-- 
nyeh, w p iw n icach  ferm entacyjnych  się znajdu­
ją cy ch  zapasów s tw ie r d z i przez porów nanie z re­
jestram i, które m ają prow adzić brow ary co  do 
odbioru  i wydatku w piw n icy ferm entacyjnej, 
w zględnie z zapiskam i przedsiębiorstw a. Od ilości 
zapasów , którą w ten sposób  spraw dzono jako 
znajdującą  się w  p iw n icach  ferm entacyjnych, n a ­
leży potrącić 6 p rocen tów  przy ob liczeniu  p o ­
datku dodatkow ego.

Zaw arlość całkiem  zapełn ionych  beczek  skła­
d ow ych  należy przyjąć w ed le  znajdu jącego się 
ew entualnie oznaczen ia , o ile co  do je g o  praw dzi­
w ości żadne w ątp liw ości n ie zachodzą  ; w  braku 
takiego oznaczenia, lub gdy beczka składow a nie 
je s t  całkiem  zapełnioną, 'n a leży  zaw artość zbadać 
zapom oeą  beczkom ierza  Matieviéa. Ilość piw a, 
znajdu jącego się w  beczkach  p rzew ozow ych , 
stw ierdza się w 'edle ich znaku ceeh ow niozego, 
przyczem  należy przejąć beczk i zaw iera jące n aj­
m niej 2 1  litrów  a n ajw ięcej 2 6  litrów  za ' U hekto­
litra, najm niej 1 8  litrów  i n a jw ięce j 5 2  litrów  
za ' / 2 hektolitra, najm niej 97  lin ó w  i n a jw ięcej 
103  litrów  za 1 hektolitr, najm niej 1 94  litrów  
i n a jw ięcej 2 0 6  Litrów za 2 hektolitry.

Przy p iw ie  we flaszkach ustala się ilość 
flaszek jed n a k ow ej w ielkości, w ypośrod k ow ujc 
się dla każdego typu w ielk ości zapom oeą  próżnej 
llaszki próbn ej, której m a strona dostarczyć, za­
w artość flaszki i z tych danych  oblicza  się ilość 
p iw a.

R zeczyw istego  spraw dzenia zapasów  w edług 
obu p op rzed n ich  ustępów  zaniecha się, jeżeli 
w  odnośnem  przedsięb iorstw ie prow adzi się za­
piski kupieckie co  do zap asów  piw a, jeże li organ 
skarbow y przez w yryw kow e próby  stw ierdzi zg o ­
d n ość z podaniam i w  zgłoszeniu  i jeże li p rzed ­
s ięb iorstw o zgodzi się na zbadanie praw dziw ości 
sw ych  podań  w razie potrzeby przez w glądnięcie 
do ksiąg przem ysłow ych . Jeżeli przy badaniu 
okażą się w ątp iw ości co  do praw d ziw ości podań  
strony, to należy przystąpić d o  rzeczyw istego 
spraw dzenia  w szystkich  zapasów'.

Podatek dodatkow y w ynosi 8 K od każdego 
hektolitra brzeczki p iw n ej lub piwa.

Krajowa opłata od  niwa, którą m szczono 
wykazalnie (dostarczenie potw ierdzeń odbioru , 
pośw iadczen ie  odbioru urzędu p ocztow e j kasy 
oszczęd n ości itd.) od piwra, p od lega jąceg o  d o ­
datkow em u podatkow i, będzie  potrąconą z kwoty 
d od atkow ego podatku. Gdyby wykazanie zapłaty 
krajow ej opłaty od  piw a było m ożliw em  dop iero 
w  czasie późniejszym , to należy w n ieść prośbę 
o zw rot podatku, w zględn ie  o odpisanie kwoty 
dodatkow ego podatku, co  do zapłaty którego d o ­
zw olon o  ew entualnie je szcze  na zw łokę, do w ła­
dzy skarbow ej I. instancy!.

S tw ierdzenie stanu (spraw dzony zapas piw a), 
dodatkowy podatek, przypadający od  spraw dzonych  
zapasów  piw a, kw ota opłaty krajow ej od  piw a, 
którą ew entualn ie potrącon o i kwota, pozostająca 
w o b e c  tego do zapłaty, w^końcu urząd pobierający, 
w  którym należy ją u iścić, m ają być w ym ien ione 
w  ow ych  trzech egzem plarzach  zgłoszenia. Jeden 
z nicli należy zw róc ić  stronie, drugi przesiać
urzędów pobiera jącem u , a trzeci fachow em u  d e ­
partam entow i rachunkow em u VI. M inisterstw i 
skarbu przez w ładzę skarbow ą I. instancyi.

Strona jest zobow iązana uiścić przypisany 
podatek dodatkow y, o ile nie dozw olon o  ulg
w  zapłacie, w  ciągu 8 dni w  tym urzędzie p o ­
bierającym , który ozn aczon o przy załatwieniu zg ło ­
szenia.

U rzędy pobiera jące w inne są dozorow ać
u iszczenia podatku dodatkow ego. Gdyby zapłata nie 
nastąpiła w  term inie, to należy o tem  b ez ­
zw łoczn ie  don ieść odn ośnej w ładzy skarbow ej I. 
instancyi ce lem  egzekucyjnego ściągnięcia za ­
leg łości.

111. S p ł a c e n i e  p o d a t k u  d o d a t k o w e g o  
w  r a t a c h .

C elem  uiszczenia należnej kwoty podatku
dodatkow ego m ogą być d ozw olon e  stronom , do 
zapłaty obow iązanym , na ich  prośbę przez w ładzę 
skarbow ą I. instancyi bez o sob n ego  za b ezp ie ­
czenia rów ne raty m iesięczne jednakże z tem 
ogran iczen iem , że ostatnia rata zapada najpóźniej 
dnia 1. stycznia 1 917 .

Pierw sza rata musi byr, u iszczona natych­
miast po otrzym aniu zezw olen ia  na spłatę w  ratach. 
Na kw icie  należy u w idoczn ić dalsze raty przy ich 
rów n oezesn em  zanotow aniu

Jeżeli jïd n a  ch oćb y  tylko z dozw olonych  rat 
w  dniu zapadłości nie została punktualnie u iszczoną, 
to należy całą zalegającą jeszcze  kw otę naraz 
ściągnąć. Odsetek zw łoki nie należy w  tym przy­
padku żądać.
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c .

P o s ta n o w ie n ia  p rz e jś c io w e .

Od warek, które przed dniem  1. września 
1 0 1 6  zostały oznajm ione, których jednak spraw ­
dzenie u rzędow e następuje dop iero  po dniu 31 
sierpnia 1 9 1 6 ,  m a, o  le na żądanie strony nie 
został ew entualnie ju ż przy oznajm ieniu  opłatnego 
postępow ania  u iszczonym  lub przypisanym  podatek 
w  wym iarze, ustanow ionym  pod ług  artykułu I. 
rozporządzenia cesarskiego, organ nadzoru jący 
przypisać zap om ocą  stwierdzenia stanu przypada­
ją cą  w ed łu g  lego wym iaru nadw yżkę tudzież 
w  przypadku zapłaty gotów ką pobrane ew entualn i" 
dyskonto.

T o  ma zaznaczyć ' organ skarbowy także na 
odw rotnej stronie b o le  ty pod  itkow ej ; spisane 
stw ierdzenie stanu, po podpisaniu go przez przed-

•>

sięb iorrę  brow aru, w zględn ie jeg o  zastępcę, na­
leży natychmiast przesłać urzędów , pobiera jącem u  
obow iązanego do podatku T en  ostatni m a przypada­
jącą należność podatkow ą albo u iścić w  ciągu 
trzech dni, albo, o ile podatek przypisany na 
podstaw ie oznajm ienia został skredytow anym , za ­
płacić rów n ocześn ie  z tym podatkiem  ; w  ostatnim  
przypadku należy konto kredytow e od p ow ied n io  
sprostow ać.

D .

P o czą tek  m ocy o b o w ią z u ją c e j .

T o rozporządzenie w stępuje wr m oc ob ow ią zu ­
ją cą  w dniu 1, w rześnia 1916.

L e t l i  wir.
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6 4 6  C zęść  C XXV — 2 7 1 . R o zp o rzą d zen ie  cesa rsk ie  z d n ia  2S. s ierp n ia  1916 .

Wzór a.

Kraj Puwiat skarbowy 

Pow iat podatkow y

Zgłoszenie
podlegających podatkowi dodatkowemu zapasów pitta (także uieprzełermoiitowanego),

które podpisany posiada.

nà i  — s
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S ~ 3
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S I

1 *r «cs £

I t
;  I  *

H z  
ë  "

= s
o

naczyń służą­
cych do prze­

chowania

Ilość zapasów 

w hektolitrach

w piwnicy 
ferm enta­
cyjnej *)

w innych 
ubikaeyach 
służących 

do p rzech o­
wania

t  ^
$  o.

" 4
5 = ,  
•C -  -

5 •:
I t
ri 5  S “  31. E 
> -  ~

*) Od znajdu jących się podług sprawdzenia w brow arach, w piw nicach fennenlncyjnych (nieprzefer- 
m entow anycli) zgłoszonych ilości ma być dla obliczenia podatku ‘ dodatkow ego przez organ skarbowy p o ­
trącony d i  (J procentów .



C zęść C XXV. —  ‘J70 . R o z p o rzą d zen ie  c e sa r sk ie  z d n ia  ŹS. s ierp n ia  i01(».

Załatwianie.

1. O ddane d n i a     I 0 I fi.

2 . W yitik przedsięw ziętego d n i a .......................  19 Ki u rzędow ego  badania.

3 . Od spraw dzonej łącznej ilości . . . hektolitr. . p iw a przypada dodatkow y podatek
w  kw ocie  . . . .  . . . .  . . .  . . .  . . .  . . . . K h

Od tego potrącono u iszczoną w ykazalnie krajow ą opłatę od  piwa za 
....................  hektolitr. . w kw ocie  ...............................................................................................................................................

Pozostaje zatem  do zapłaty podatek dodatkow'y w  k w o c ie   K . . . . li

s i e w a m i ....................................................  K  h,

która tu kwota m a być u iszczoną w  e. k. u r z ę d z ie ........................................................ wr ......................................................

najpóźniej w  ciągu ośm iu  dni. 
ew entualno w yszczególn ien ie  dozw olen ia  rat.

191« .

Podpis strony: Podpis organu skarbow ego

7. r .  k u , ad t l o r ne j  i p i n wi wo wc j  d i u k a m i .




